



2	ADOÇANTE DIETETICO a base de edulcorante natural liquido transparente acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico contendo 80 ml com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes, valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 doze meses a contar da data de entrega.	FRASCO 80ML	57	ADOCYL	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 190,95	cento e noventa reais e noventa e cinco centavos
3	ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igualou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNNPA.	QUILOGRA MA	5800	RAMPIN ELI	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 20.996,00	vinete mil, novecentos e noventa e seis reais
4	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo I, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico. Transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	QUILOGRA MA	4900	RAMPIN ELI	R\$ 3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 17.542,00	dezessete mil, quinhetos e quarenta e dois reais
5	BARRA DE CEREAL DIET Especificação técnica 25g barra de cereal diet com sabores diversificados.	UNIDADE	100	RITTER	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 237,00	duzentos e trinta e sete reais
6	COLORÍFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade Pacote mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	7500	KIMIMO	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos	R\$ 7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
7	EXTRATO DE TOMATE simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção deverá ser preparado com frutos maduros escolhidos são sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso emb. 350g.	REFIL	850	PREDILE CTA	R\$ 3,03	três reais e três centavos	R\$ 2.575,50	dois mil, quinhetos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos.



8	FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10 kg a 30 kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	PACOTE DE 500G	10800	MARATA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 17.280,00	dezesete mil, duzentos e oitenta reais
9	FARINHA LÁCTEA- sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	PACOTE	1750	NESTLÉ	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil, quatrocentos reais
10	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 500g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de sujidades parasitas larvas e material estranho validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	PACOTE DE 500G	3200	BRANDINI	R\$ 4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PACOTE DE 500G	5700	REALEZA	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 11.799,00	onze mil, setecentos e noventa e nove reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA a base de milho água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de material estranho validade mínima de 06 seis meses a contar da data de entrega.	SACHE DE 200G	820	FUGINNI	R\$ 2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.197,60	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos



13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	QUILOGRAMA	1120	FORMA FACIL	R\$ 13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$ 15.366,40	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UNIDADE	900	SOYA	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 4.437,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais
15	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	QUILOGRAMA	1000	MAR E SOL	R\$ 0,90	noventa centavos	R\$ 900,00	novecientos reais
16	VINAGRE BRANCO fermentado de vinho com acidez mínima de 4,0% - emb. 750 ml.	GARRAFA	140	CASTELO	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos	R\$ 554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 145.387,35	cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
LOTE 04								

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Extenso	Valor Total	Extenso
1	BISCOITO DOCE- Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado Pacote de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primaria em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	PACOTE	3040	FORTALEZA	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
2	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA sabor cor e odor característicos, textura crocante acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g com identificação na embalagem rotulo dos ingredientes valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade isento de sujidades parasitas larvas e material estranho validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	PCT 400G	4050	ESTRELA	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 20.371,50	vinte mil, trezentos e setenta e um reais e cinquenta centavos
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL especificação técnica 162g biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	PACOTE	540	MARILAN	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.570,40	dois mil, quinhentos e setenta reais e quarenta centavos



4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico gordura vegetal hidrogenada amido de milho extrato de malte açúcar refinado soro de leite em pó sal refinado fermento biológico fermento químico bicarbonato de sódio estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4750	RICHESTER	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 21.992,50	vinte e um mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
5	BOLACHA MARIA OU MAISENA SEM LACTOSE especificação técnica pacote 400gr com identificação do produto dos ingredientes descrição da ausência de lactose informações nutricionais marca do fabricante e informações do mesmo prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	PACOTE 400G	200	LIANE	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 1.156,00	um mil, cento e cinquenta e seis reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIUDA composta de farinha de trigo açúcar sal fermento e margarina ENTREGA SEMANAL.	PCT 400G	2400	PALADAR	R\$ 3,61	três reais e sessenta e um centavos	R\$ 8.664,00	oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
7	BOLACHA ADOCICADA SETE CAPAS Miúda - Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4100	PALADAR	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.521,00	onze mil, quinhentos e vinte e um reais
8	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	PACOTE	8000	PALADAR	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 31.360,00	trinta e um mil, trezentos e sessenta reais
VALOR TOTALDO LOTE 04							R\$ 108.123,40	cento e oito mil, cento e vinte e três reais e quarenta centavos

**LOTE 05**

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Extenso	Valor Total	Extenso
1	CARNE BOVINA MOÍDA - De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2Kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	5000	LAREDO	R\$ 20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	R\$ 101.950,00	cento e um mil, novecentos e cinquenta reais
2	FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e Quilograma sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISF.	QUILOGRAMA	8000	FRIATO	R\$ 10,63	dez reais e sessenta e três centavos	R\$ 85.040,00	oitenta e cinco mil e quarenta reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA produto fresco de ave galinácea tipo grande 50g inteiro tamanho uniforme e cor branca proveniente de avicultor com inspeção oficial cor odor e sabor característico casca lisa pouco porosa sem manchas ou sujidades sem rachadura isento de podridão e fungos a gema deve se apresentar translúcida firme consistente livre de defeito ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3070	SANTA LUCIA	R\$ 14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 44.791,30	quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e um reais e trinta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 231.781,30	duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos

LOTE 06



Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Extenso	Valor Total	Extenso
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA)- congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1 kg acondicionadas em 01 saco plástico de polietileno Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	QUILOGRAMA (01 KG)	2850	SUPER POLPAS	R\$ 8,43	oito reais e quarenta e três centavos	R\$ 24.025,50	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 24.025,50	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
Valor global da proposta:		R\$ 612.760,01	Seiscentos e doze mil, setecentos e sessenta reais e um centavo					

05 de dezembro 2019.

LOTE 01 - FOR 12
 02 - FOR 12
 05 - FOR 14
 06 - FOR 10

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.11.01/2019-SEMEB

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

LOTE I									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas - à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em polietileno ou polipropileno metalizado ou latorado com identificação do produto, data de fabricação, isento de milho, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	Quilograma	660	MARATA	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos.	2.336,40	dois mil, trezentos e trinta e seis reais e quarenta centavos	
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes sílios e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Pacote	16	FORMA FÁCIL	13,66	treze reais e sessenta e seis centavos	218,56	duzentos e deztoito reais e cinquenta e seis centavos	
3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/MIPOA, saco plástico 1,0 litro.	Litro	8100	BETÂNIA	3,72	três reais e setenta e dois centavos	30.132,00	trinta mil, cento e trinta e dois reais	
4	COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 20g com 122Kcal, 1g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 101mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	Lata 380g	50	NESTLÉ	20,49	vinte reais e quarenta e nove centavos	1.024,50	um mil e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	
5	LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Deverão ter boa solubilidade - emb. 400g.	Pacote (400g)	4100	ITAMBÉ	10,11	dez reais e onze centavos.	41.451,00	quarenta e um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais	
6	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	litro	7000	BETÂNIA	4,04	quatro reais e quatro centavos	28.280,00	vinte e oito mil, duzentos e oitenta reais	
							103.442,46	cento e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quarenta e seis centavos.	

VALOR TOTAL DO LOTE I



0 D886rM

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	<p>AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias tóxicas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.</p>	Quilograma	5050	AMARESCO	2,57	dois reais e cinquenta e sete centavos	12.978,50	doze mil, noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos
2	<p>ADOCANTE DIETÉTICO à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (título) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.</p>	Frasco 80ml	57	ASSUGRIN	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	190,95	cento e noventa reais e noventa e cinco centavos
3	<p>ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNN PA.</p>	Quilograma	5800	AMARESCO	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	20.996,00	vinte mil, noventa e seis reais
4	<p>ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.</p>	Quilograma	4900	AMARESCO	3,58	três reais e cinquenta e oito centavos	17.542,00	dezoisete mil, quinhentos e quarenta e dois reais
5	<p>BARRA DE CEREAL DI ET. Especificação técnica: (25g) barra de cereal diet, com sabores diversificados.</p>	Unidade	100	AMARESCO	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	237,00	duzentos e trinta e sete reais
6	<p>COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.</p>	Pacote	7500	KIMIMO	0,95	noventa e cinco centavos de real	7.125,00	sete mil, cento e vinte e cinco reais
7	<p>EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 350g.</p>	Refil	850	FUGINI	3,03	três reais e três centavos	2.575,50	dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	<p>FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.</p>	Pacote 500g	10800	DIONA CLARA	1,60	um real e sessenta centavos	17.280,00	dezesete mil, duzentos e oitenta reais
9	<p>FARINHA LÁCTEA- sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, apúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.</p>	Pacote	1750	MARATÁ	8,80	oito reais e oitenta centavos	15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
10	<p>MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (título) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega</p>	Pacote 500g	3200	FORTALEZA	4,94	quatro reais e noventa e quatro centavos	15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais

11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	Pacote 500g	5700	BONSABOR	2,07	dois reais e sete centavos	11.799,00	onze mil, setecentos e noventa e nove reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA À base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Sachê 200g	820	PREDILECTA	2,68	dois reais e sessenta e oito centavos	2.197,60	dois mil, cento e noventa e sete reais e sessenta centavos
13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	Quilograma	1120	FORMATÁCIL	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	15.366,40	quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	900	ABC	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	4.437,00	quatro mil, quatrocentos e trinta e sete reais
15	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,35% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	Quilograma	1000	BELOSAL	0,90	noventa centavos de real	900,00	noventa reais
16	VINAGRE BRANCO fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	Garrafa	140	MARATÁ	3,96	três reais e noventa e seis centavos	554,40	quinhentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
							145.387,35	cento e quarenta e cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e trinta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE II								

LOTE V							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (RS)	VR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg. (um a dois quilogramas) com data de validade.	Quilograma	5000	LAREDO	20,39	vinte reais e trinta e nove centavos	101.950,00
2	FRANGO Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SF ou SISP.	Quilograma	8000	AVE NOVA	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	85.040,00
3	OVO BRANCO DE GALINHA Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de aviário com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	Bandeja com 30 unidades	3070	TUUCA	14,59	quatorze reais e cinquenta e nove centavos	44.791,30



duzentos e trinta e um mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos	231.781,30
---	------------

VALOR TOTAL DO LOTE V

LOTE VI							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de oitg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e n° do registro do MAPA.	Quilograma (1kg)	2850	FRUTA BOA	8,43	oito reais e quarenta e três centavos	vinte e quatro mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE VI							24.025,50

quinhentos e quatro mil, seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e um centavos	504.636,61
--	------------

VALOR TOTAL GLOBAL

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis.

Prazo de validade da proposta: 70 (SETENTA) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Data: 04/12/2019



LOTE 01 - FOR 06
 02 - FOR 07
 03 - FOR 04
 04 - FOR 07
 05 - FOR 07
 06 - FOR 06

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2019 - SEMEB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ALIMENTAÇÃO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE AUMENTAÇÃO-PAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020.

LOTE I

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de soog em polietileno ou polipropileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas na quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	QUILOGRAMA	660	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 2.310,00
02	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante, natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PACOTE	16	ZAELI	R\$ 13,60	R\$ 217,60
03	BEBIDA LACTEA SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/SIF/SIE/DIPOA, saco plástico 1,0 litro.	LITRO	8100	SERVE BEM	R\$ 3,68	R\$ 29.808,00

3fc9e9/t

04	COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PÓ Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, og de gordura trans, og de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias	LATA 380G	50	NINHO	#NOME?	R\$ 20,45	#NOME?	R\$ 1.022,50
05	LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 35g de carboidratos e 26g de lipídios. Deverão ter boa solubilidade - emb. 400g.	PACOTE (400G)	4100	CAMPONESA	#NOME?	R\$ 10,02	#NOME?	R\$ 41.082,00
06	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem leira Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, 1 acondicionado em caixa com 12 litros.	LITRO	7000	JAGUARIBE	#NOME?	R\$ 4,00	#NOME?	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
R\$ 102.440,10								
#NOME?								
R\$ 102.440,10								
LOTE II								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$		
01	AÇÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	QUILOGRAMA	5050	REALEZA	R\$ 2,50	R\$ 12.625,00	#NOME?	R\$ 12.625,00

02	ADOCANTE DIETÉTICO- à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	FRASCO 80ML	57	ADOCYL	#NOME?	R\$ 3,31	#NOME?	R\$ 188,67
03	ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CNV PA.	QUILOGRAMA	5600	REALEZA	#NOME?	R\$ 3,54	#NOME?	R\$ 20.532,00
04	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade, 6 meses.	QUILOGRAMA	4900	REALEZA	#NOME?	R\$ 3,54	#NOME?	R\$ 17.346,00
05	BARRA DE CEREAL DIET. Especificação técnica. (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados.	UNIDADE	100	NUTSBAR	#NOME?	R\$ 2,37	#NOME?	R\$ 237,00
06	COLORIFICO- Produto a partir de unicum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 130 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	7500	REALEZA	#NOME?	R\$ 0,92	#NOME?	R\$ 6.900,00
07	EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 350g.	REFIL	850	ARISCO	#NOME?	R\$ 3,00	#NOME?	R\$ 2.550,00
08	FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionado em fardos de 10kg a 30 kg constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE 500G	10800	MAINHA	#NOME?	R\$ 1,57	#NOME?	R\$ 16.956,00
09	FARINHA LACTEA- sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 24g de proteína e 2,5g de lipídio embalagem 400g.	PACOTE	1750	NESTLE	#NOME?	R\$ 8,76	#NOME?	R\$ 15.330,00



10	MACARRAO, do TIPO PARAFUSO com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	PACOTE 500G	3200	BRANDINI	#NOME?	R\$ 4,91	#NOME?	R\$ 15.712,00
11	MACARRAO, TIPO ESPAGUETE FINO, Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de Pacote /identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	PACOTE 500G	5700	REALEZA	#NOME?	R\$ 2,03	#NOME?	R\$ 11.571,00
12	MILHO VERDE EM CONSERVA A base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	SACHE 200G	820	FUGINI	#NOME?	R\$ 2,65	#NOME?	R\$ 2.173,00
13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU: Sabores: Flocos de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	QUILOGRAMA	1120	FORMA FACIL	#NOME?	R\$ 13,68	#NOME?	R\$ 15.321,60
14	OLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem, PET com 900ml isento de odores estranhos ou qualquer substancia nociva prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	UNIDADE	900	SOYA	#NOME?	R\$ 4,90	#NOME?	R\$ 4.410,00
15	Sódio e seis de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais quilograma brancos, com dosagem de seis de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	QUILOGRAMA	1000	SALMONETE	#NOME?	R\$ 0,87	#NOME?	R\$ 870,00
16	VINAGRE BRANCO fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	GARRAFA	140	MINHOTO	#NOME?	R\$ 3,91	#NOME?	R\$ 547,40



VALOR TOTAL DO LOTE										#NOME?	R\$	143.269,67
LOTE III - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$	#NOME?	R\$	VR. TOTAL R\$	
01	ALHO- Branco tamanho médio 1º qualidade, embalados em pacotes.			QUILOGRAMA	680	IN NATURA	R\$ 23,78	R\$ 16.170,40	#NOME?	R\$	16.170,40	
02	CEBOLA- Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.			QUILOGRAMA	650	IN NATURA	R\$ 5,31	R\$ 3.451,50	#NOME?	R\$	3.451,50	
03	CENOURA- nova, sem folhas, de 1º qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes podridas. Embalagem em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.			QUILOGRAMA	930	IN NATURA	R\$ 4,90	R\$ 4.557,00	#NOME?	R\$	4.557,00	
04	MELANCIA- in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia.			QUILOGRAMA	7250	IN NATURA	R\$ 2,97	R\$ 21.532,50	#NOME?	R\$	21.532,50	
VALOR TOTAL DO LOTE										#NOME?	R\$	45.711,40

LOTE IV - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	<p>BISCOITO DOCE - biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, o biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão</p>	PACOTE	3040	FABISE	R\$ #NOME? 3,44	R\$ #NOME? 10.457,60
02	<p>BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA-Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rictulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega</p>	PCT 400G	4050	COELHO	R\$ #NOME? 5,01	R\$ #NOME? 20.290,50
03	<p>BISCOITO SALGADO INTEGRAL, Especificação técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.</p>	PACOTE	540	MARILAN	R\$ #NOME? 4,72	R\$ #NOME? 2.548,80
04	<p>BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.</p>	PCT 400G	4750	KIKOS	R\$ #NOME? 4,60	R\$ #NOME? 21.850,00
05	<p>BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE. Especificação técnica: pacote 400gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.</p>	PACOTE 400G	200	FABISE	R\$ #NOME? 5,75	R\$ #NOME? 1.150,00



06	BOLACHA SEQUINHA MIUDA Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina- ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	2400	RAINHA	#NOME?	R\$ 3,59	#NOME?	R\$ 8.616,00
07	BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MIUDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4100	MASSA SANTANA	#NOME?	R\$ 2,79	#NOME?	R\$ 11.439,00
08	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	PACOTE	8000	RENOPAN	#NOME?	R\$ 3,90	#NOME?	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
#NOME?								
R\$ 107.551,90								
LOTE V								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNITARIO R\$	VR. TOTAL R\$	#NOME?	
01	CARNE BOVINA MOÍDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	5000	LAREDO	R\$ 20,25	R\$ 101.250,00	#NOME?	
02	FRANGO Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no Sif ou SISP.	QUILOGRAMA	8000	AVE NOVA	R\$ 10,60	R\$ 84.800,00	#NOME?	



03	OVO BRANCO DE GALINHA Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultura com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	QUILOGRAMA	3070	BEM BOM	#NOME?	R\$ 14,55	#NOME?	R\$ 44.668,50
VALOR TOTAL DO LOTE								
#NOME?								
R\$ 230.718,50								
LOTE VI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR UNITÁRIO R\$	VR TOTAL R\$		
01	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	QUILOGRAMA (1KG)	2850	POLPA PURA	#NOME? R\$ 8,40	R\$ 23.940,00	#NOME?	R\$ 23.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE								
#NOME?								
R\$ 23.940,00								
VALOR GLOBAL DO LOTE:								
#NOME?								
R\$ 653.631,57								



LOTE 01 - FOR 05
 02- FOR 05
 04 - FOR 04
 05- FOR 05
 06- FOR 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - 03 DE DEZEMBRO DE 2019

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 11.11.01/2019-SEMEB - DATA DO PREGÃO: 05/12/2019 HORÁRIO: 11:00 Hs.
 Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, com objeto AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINOM ONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO - PANE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM conformidade com as especificações contidas no termo de referência constante do anexo 1 do edital.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada, - QUE DA CIÊNCIA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCIERA, E QUE ESTÁ REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTERIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste edital. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lançamentos verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- À base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em políster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colorida que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	QUILOGRAMA	MARATA	600	3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.076,00	dois mil, duzentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL- isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes sãos e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PACOTE	NESTLE	16	13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 213,76	dozentos e treze reais e setenta e seis centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/PIPOA, saco plástico 1,0 litro.	LITRO	ISS	8.100	3,64	três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 29.484,00	oitenta e quatro reais e quatro centavos
4	COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g)- Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificantes de soja Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	LATA 380g.	NESTLE	50	20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 1.002,50	mil e dois reais e cinquenta centavos
5	LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Deverão ter boa solubilidade - emb. 400g.	PACOTE 400g	ITAMBÉ	4.100	9,89	noze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 40.549,00	quarenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais
6	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem terra Park, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionadas em caixa com 12 litros.	LITRO	MARANGUAPE	7.000	3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 27.650,00	setenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 101.182,86	

cento e um mil, cento e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos



P99C078F



LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	VV. UNIT.	EXTENSO VV. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO VV. TOTAL
1	<p> ACÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. </p>	QUILILITRAMA	NI	5050	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 12.675,50	doze mil, seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	<p> ADOCANTE DIETÉTICO- à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. </p>	FRASCO 80 ML	MARATÁ	57	3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 186,96	cento e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos
3	<p> ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CIMPÁ. </p>	QUILILITRAMA	NI	5800	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 20.532,00	vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais
4	<p> ARROZ PARBOILIZADO- Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1kg; embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses. </p>	QUILILITRAMA	NI	4900	3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.150,00	dezesseite mil, cento e cinquenta reais
5	<p> BARRA DE CEREAL DIET. Especificação técnica: (25g); Barra de cereal diet, com sabores diversificados. </p>	UNIDADE	RITTER	100	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
6	<p> COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. </p>	PACOTE	NORDESTINO	7500	0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 6.975,00	seis mil, novecentos e setenta e cinco reais
7	<p> EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sólido por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escaldados, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso – emb. 350g. </p>	BIFIL	PRAMESA	850	2,46	dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 2.116,00	dois mil, quinhentos e dezesseis reais
8	<p> FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses. </p>	PACOTE 500g	DONA CLARA	10800	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 16.956,00	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e seis reais
9	<p> FARINHA LÁCTEA- sabor natural. Ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g. </p>	PACOTE	MARATÁ	1750	0,61	oito reais e sessenta e um centavos	R\$ 10.667,50	quinze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
10	<p> MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO- com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega. </p>	PACOTE 500g	ESTRELA	3200	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 15.456,00	quinze mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
11	<p> MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas. </p>	PACOTE 500g	ESTRELA	6700	2,03	dois reais e três centavos	R\$ 11.571,00	onze mil, quinhentos e setenta e um reais
12	<p> MILHO VERDE EM CONSERVA- A base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega. </p>	SACHÊ 200g	QUERO	820	2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.148,40	dois mil, cento e quarenta e oito reais e quarenta centavos
13	<p> MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de políester metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. </p>	QUILILITRAMA	NUTRIBOM	1120	13,42	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 15.030,40	quinze mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
14	<p> ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. </p>	UNIDADE	CONCORDIA	900	4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 4.338,00	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais

15	SAL - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulção uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica – embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 kg	TUCANO	1000	0,08	oitenta e oito centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
16	VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% – emb. 750ml	FLUGERA	140	3,67	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 511,80	quinhetos e quarenta e um reais e oitenta centavos
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 142.256,56
cento e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos							

LOTE IV - (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	BISCOITO DOCE- Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias tóxicas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradio – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de causa de papelão.	PACOTE	ESTRELA	3.040	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$ 10.275,20	dez mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA. Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PCT. 400g	ESTRELA	4.050	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$ 19.926,00	dezanove mil, novecentos e vinte e seis reais
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Especificação técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	PACOTE	RICHESTER	540	4,66	quatro reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.516,40	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER- Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT. 400g	ESTRELA	4.750	4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 21.517,50	vinte e um mil, quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
5	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE. Especificação técnica: pacote 400gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega	PCT. 400g	ESTRELA	200	5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIÚDA- Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL	PCT. 400g	MABILAN	2.400	3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 8.472,00	oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais
7	BOLACHA SETE CAPAS ADICIONADA MIÚDA – Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT. 400g	ISABELLE	4.100	2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 11.275,00	onze mil, duzentos e setenta e cinco reais
8	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	PACOTE	ROMANA	8.000	3,64	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 30.720,00	trinta mil, setecentos e vinte reais
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 105.832,10	
cento e cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais e dez centavos								



LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	CARNE BOVINA MOIDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	LAREDO	5.000	19,95	dozenove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 99.750,00	noventa e nove mil, setecentos e cinquenta reais.
2	FRANGO- Pesto, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP	QUILOGRAMA	AVE NOVA	8.000	10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 83.200,00	oitenta e três mil e duzentos reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA- Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido	BANDEJA COM 30 UNIDADES	REGINA	3.070	14,27	quatorze reais e vinte e sete centavos	R\$ 43.808,90	quarenta e três mil, oitocentos e oito reais e noventa centavos
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 226.758,90	

duzentos e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos

LOTE VI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	EXTENSO Vr. UNIT.	V.TOTAL	EXTENSO Vr. TOTAL
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação, embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	Quilograma (1 kg)	MAIS POLPAS	2.950	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	R\$ 23.512,50	vinte e três mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 23.512,50	

vinte e três mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos

TOTAL GERAL DA PROPOSTA	R\$ 599.542,92
--------------------------------	-----------------------

quinhentos e noventa e nove mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos

DECLARAMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA

Prazo de Entrega: no máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento da "Ordem de Compra"

Prazo de Execução: no máximo de 05 (cinco) dias após o recebimento da "Ordem de Compra"

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 70 (SETENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de TABULEIRO DO NORTE - Ceará, o seguinte:

1. Que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
2. Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos/materiais/equipamentos a serem ofertados no presente certame licitatório; e
3. Que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e despesas com despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.



NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE, POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA.

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME.

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO.

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.



LOTE 01 FOR 01
 02 - FOR 72
 03 - FOR 01
 04 - FOR 02
 05 - FOR 01

06 - FOR 02

PREGÃO ELETRÔNICO N° 11.11.01/2019-SEMEB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO- PNAE, MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – Rico em vitaminas- a base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200 g em políéster ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiquetas altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal em fardos lacrados	Quilograma	660	MARATÁ	3,01	três reais e um centavo	1.986,60 um mil, novecentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos
2	ACHOCOLATADO EM PO SOLUVEL isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes saos e limpos, isento de gluten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg acondicionado em embalagem de polietileno atoxico,com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Pacote	16	MAVALÉRIO	11,61	onze reais e sessenta e um centavos	185,76 cento e oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES VARIADOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/ IDIPOA, saco plastico 1.0 litro	Litro	8100	SANTO EXPEDITO	3,16	três reais e dezesseis centavos	25.596,00 vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais



14/11/2019 08:54



4	<p>COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PO Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Devera conter em uma porção de 26g com 122 kcal, 15g de carboidrato, 4,78 de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, og de 78mg gordura trans, og de fibra, 168mg de calcio e 78mg de sodio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Nao conter gluten. Validade minima de 180 dias</p>	Lata 380g	50	NINHO	17,42	dezesete reais e quarenta e dois centavos	871,00	oitocentos e setenta e um reais	
5	<p>LEITE EM PO- integral obtido por desidratacao do leite de vaca integral e apto para a alimentacao humana, mediante processos tecnologicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composicao centesimal de 26g de proteina, 38-g de carboidratos e 26g de lipidios. Devendo ter boa solubilidade - emb. 400g</p>	Pacote (400 g)	4100	ITAMBÉ	8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	35.219,00	trinta e cinco mil, duzentos e dezenove reais	
6	<p>LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspecao Federal (SIF), Selo de Inspecao Estadual (SIE) ou Selo de Inspecao Municipal (SIM), data de fabricacao e validade minima de 4 meses caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.</p>	Litro	7000	ELEGÉ	3,43	trés reais e quarenta e três centavos	24.010,00	vinte e quatro mil e dez reais	
VALOR TOTAL								87.868,36	oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos

LOTE II	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ITEM						

1	<p>ACÚCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto coloração uniforme sabor característico isento de materias terrosas parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses</p>	Quilograma	5050	HARIELLY	2,18	dois reais e dezoito centavos	11.009,00	onze mil e nove reais
2	<p>ADOCANTE DIETETICO a base edulcorante natural liquido transparente acondicionado em embalagem resistente de plastico atoxico contendo 80 ml com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional peso fornecedor data de fabricação e validade. Validade minima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega</p>	Frasco 80 ml	57	ADOCYL	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	162,45	cento e sessenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
3	<p>ARROZ BRANCO- longo, fino, tipo 1, branco, polido, graos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto marca do fabricante data de fabricação prazo de validade peso liquido resolução 12/78 da comissão nacional de normas e a padroes para alimentos CNNPA</p>	Quilograma	5800	MARIANO	3,08	três reais e oito centavos	17.864,00	dezessete mil, oitocentos e sessenta e quatro reais
4	<p>ARROR PRROUZADO Longo, fino, tipo 1, peso liquido de 1 kg embalagem primaria plastica resistente atoxico transparente. Prazo minimo de validade 6 meses</p>	Quilograma	4900	MARIANO	3,04	três reais e quatro centavos	14.896,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais
5	<p>BARRA DE CEREAL DIET. Especificação técnica: (25g) Barra de cereal diet com sabores diversificados</p>	Unidade	100	NUTRY	2,01	dois reais e um centavo	201,00	duzentos e um reais
6	<p>COLORIFICO Produto a partir de urucum, sem adição de sal pacote de 100g validade minima de 120 dias da data de entrega do produto</p>	Pacote	7500	TINA	0,81	oitenta e um centavos de real	6.075,00	seis mil e setenta e cinco reais
7	<p>EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com nominimo 1% de carboidrato e 5% de sodio por porção, devera ser preparado com frutos maduros, escolhidos, saos sem pele e sementes. O produto devera esta iseto de fermentações e não indicar processamento defeituosos emb 350g</p>	Refil	850	QUERO	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	2.193,00	dois mil, cento e noventa e três reais



8	FARINHA DE MILHO- Em flocos pre-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	Pacote 500g	10800	BONOMILHO	1,36	um real e trinta e seis centavos	14.688,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
9	FARINHA LACTEA sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo gluten. Valor nutricional em 35g: mínimo 24g de carboidratos. 4g de proteína e 2.5g de lipídio - embalagem 400g.	Pacote	1750	NESTLÉ	7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	13.090,00	treze mil e noventa reais
10	MACARRÃO DO TIPO PARAFUSO- com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima 1 de 12 (doze). meses a contar da data de entrega	Pacote 500g	3200	FORTALEZA	4,20	quatro reais e vinte centavos	13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrao, tipo espaguete de semolina ou semola, a base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, resolução RDC 932000 - ANVISA.;pacote 500 gramas.	Pacote 500g	5700	FORTALEZA	1,76	um real e setenta e seis centavos	10.032,00	dez mil e trinta e dois reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA- A base de milho, agua e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor,data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade minima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Sachê 200g	820	QUERO	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	1.869,60	um mil, oitocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos



13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha lactea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto marca do fabricante prazo de validade peso líquido	Quilograma	1120	SUSTENTARE	11,66	onze reais e sessenta e seis centavos	13.059,20	treze mil e cinquenta e nove reais e vinte centavos
14	OLEO DE SOJA- 100%.; natural.Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substancia nociva . prazo de validade minima 12 meses a contar a partir da data de entrega	Unidade	900	ABC	4,19	quatro reais e dezenove centavos	3.771,00	três mil, setecentos e setenta e um reais
15	SAL- Sal refinado - iodado, com no minimo 96,95% de cloreto de sodio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulacao uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal especifica - embalagem em plastico de polietileno de 1 kg e embalagem secundaria 30 Kg.	Quilograma	1000	LEBRE	0,77	setenta e sete centavos de real	770,00	setecentos e setenta reais
16	VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez minima de 4,0% - emb. 750ml	Garrafa	140	GOTA	3,37	três reais e trinta e sete centavos	471,80	quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
	VALOR TOTAL.						123.592,05	cento e vinte e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinco centavos

LOTE III (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ALHO- Branco tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes.	Quilograma	680	IN NATURA	20,22	13.749,60

treze mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos



2	CEBOLA- Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas.	Quilograma	650	IN NATURA	4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	2.951,00	dois mil, novecentos e cinquenta e um reais
3	CENOURA- nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sa, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes podridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantilidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Quilograma	930	IN NATURA	4,19	quatro reais e dezenove centavos	3.896,70	três mil, oitocentos e noventa e seis reais e setenta centavos
4	MELANCIA- In natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia.	Quilograma	7250	IN NATURA	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	18.487,50	dezoito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
	VALOR TOTAL						39.084,80	trinta e nove mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos

LOTE IV (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	Q'IDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE- Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico [vit. B9], açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sas e limpas, isenta do matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão	Pacote	3040	COELHO	dois reais e noventa e três centavos	8.907,20
						oito mil, novecentos e sete reais e vinte centavos



2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA-Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade minima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PCT 400G	4050	COELHO	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	17.334,00	dezessete mil, trezentos e trinta e quatro reais
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL Especificacao técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada	Pacote	540	COELHO	4,05	quatro reais e cinco centavos	2.187,00	dois mil, cento e oitenta e sete reais
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER Com Farinha de trigo fortificada com ferro e acido folico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, acucar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biologico, fermento quimico bicarbonate de sodio, estabilizante lecitina de soja e aroma identico ao natural	PCT 400G	4750	COELHO	3,94	três reais e noventa e quatro centavos	18.715,00	dezoito mil, setecentos e quinze reais
5	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE. Especificacao técnica: pacote 400gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausencia de lactose, informacoes nutricionais, marca do fabricante e informacoes do mesmo, prazo de validade minimo de 3 meses apos a entrega.	Pacote 400g	200	COELHO	4,91	quatro reais e noventa e um centavos	982,00	novecentos e oitenta e dois reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIUDA- Composta de farinha de trigo, acucar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	2400	COELHO	3,07	três reais e sete centavos	7.368,00	sete mil, trezentos e sessenta e oito reais
7	BOLACHA SETE CAPAS ADOICADA Composta de farinha de trigo, acucar, fermento, margarina, essencia, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4100	COELHO	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	9.799,00	noze mil, setecentos e noventa e nove reais



8	PAO MASSA FINA - Composto de farinha de trigo água, sal e fermento químico, acondicionados em Sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas pos a entrega. Embalagem, plástica com 10 unidades ENTREGA SEMANAL.	Pacote	8000	RENOPAN	3,33	três reais e trinta e três centavos	26.640,00	vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL								
LOTE V								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		
1	CARNE BOVINA MOIDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plasticos de 1 a 2 kg (um a dois quilogramas) com data de validade	Quilograma	5000	DUBOI	17,33	dezesete reais e trinta e três centavos	86.650,00	oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta reais
2	FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no maximo de 6 %. Aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso cor próprio no amolecia e nem pegajosa cor próprio sem manchas esverdeada cheiro e sabor próprio com ausencia de sujidades parasitas e larvas embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Quilograma	8000	BONASA	9,04	nove reais e quatro centavos	72.320,00	setenta e dois mil, trezentos e vinte reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA- Produto fresco de ave galinacea, tipo grande (50g), integro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspecao oficial, cor, odor e sabor caracteristico casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades em rachaduras, isento de podridao e fungos. A gema deve se apresentar translucida, firme onistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvidos	Bandeja com 30 unidades	3070	SO OVOS	12,40	doze reais e quarenta centavos	38.068,00	trinta e oito mil e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL								
							197.038,00	cento e noventa e sete mil e trinta e oito reais



LOTE VI						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01 kg acondicionadas em sacos plástico de polietileno. Constar a data de fabricação prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA	Quilograma (1kg)	2850	FRAN POLPAS	7,17	20.434,50
	VALOR TOTAL					20.434,50
	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					559.949,91

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente o frete, tributos, deslocamentos de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis



04 de Dezembro de 2019



PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa Proposta de Preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.11.01/2019-SEMAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	Quilograma	660	MARATÁ	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL - isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes são e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Pacote	16	FORMA FÁCIL	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 217,60	duzentos e dezesseite reais e sessenta centavos
3	BEBIDA LACTEA, SABORES DIVERSOS - sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	Litro	8.100	LA DE CASA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 29.970,00	vinte e nove mil, novecentos e setenta reais
4	COMPOSTO LACTEO ZERO LACTOSE EM PÓ . Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	Lata 380g	50	NESTLÉ	R\$ 20,45	vinte reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.022,50	um mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos
5	LEITE EM PÓ - integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Deverão ter boa solubilidade - emb. 400g.	Pacote (400g)	4.100	ITAMBÉM	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 41.410,00	quarenta e um mil, quatrocentos e dez reais
6	LEITE PASTEURIZADO - Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	Litro	7.000	BETANIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 102.930,10	cento e dois mil, novecentos e trinta reais e dez centavos

VALOR TOTAL DO LOTE



LOTE 01 - FOR 09
02 - FOR 09
03 - FOR 05
04 - FOR 05
05 - FOR 10

06 - FOR 05

03893301

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACÚCAR - Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	Quilograma	5.050	NI	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 12.877,50	doze mil, oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
2	ADOÇANTE DIETÉTICO - à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	Frasco 80ml	57	ADOCYL	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 190,95	cento e noventa reais e noventa e cinco centavos
3	ARROZ BRANCO - longo, fino, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA.	Quilograma	5.800	RAMPINELLI	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
4	ARROZ PARBOLIZADO - Longo, fino, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	Quilograma	4.900	RAMPINELLI	R\$ 3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 17.395,00	dezessete mil, trezentos e noventa e cinco reais
5	BARRA DE CEREAL DIET . Especificação técnica: (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados.	Unidade	100	RITTER	R\$ 2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 235,00	duzentos e trinta e cinco reais
6	COLORIFICO - Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	Pacote	7.500	KIMIMO	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
7	EXTRATO DE TOMATE - simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso - emb. 350g.	Refil	850	PREDILECTA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
8	FARINHA DE MILHO - Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	Pacote 500g	10.800	MARATA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 17.280,00	dezessete mil, duzentos e oitenta reais
9	FARINHA LÁCTEA - sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes, contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	Pacote	1.750	NESTLE	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
10	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO - com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	Pacote 500g	3.200	BRANDINI	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO - Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 - ANVISA, pacote 500 gramas.	Pacote 500g	5.700	COELHO	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 11.685,00	onze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais



12	MILHO VERDE EM CONSERVA - A base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	Sachê 200g	820	TRADELLI	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.173,00	dois mil, cento e setenta e três reais	
13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU - Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha láctea com flocos de banana. Embalados em sacos de poliéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	Quilograma	1.120	FORMA FACIL	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 15.344,00	quinze mil, trezentos e quarenta e quatro reais	
14	ÓLEO DE SOJA - 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	900	SOYA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais	
15	SAL - Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	Quilograma	1.000	MASTER	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	
16	VINAGRE BRANCO - fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	Garrafa	140	MINHOTO	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 553,00	quinhentos e cinquenta e três reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 144.253,45	cento e quarenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos

LOTE III(EXCLUSIVO PARA ME/EPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ALHO - Branco tamanho médio 1ª qualidade, embalados em pacotes.	Quilograma	680	MALIBRU	R\$ 23,75	vinte e três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 16.150,00	dezesseis mil, cento e cinquenta reais
2	CEBOLA - Branca, cores características. Tamanhos uniformes, isenta de sujidades e sem partes amassadas. CENOURA - nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvíveis. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	Quilograma	650	IN NATURA	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
3	MELANCIA - in natura extra, com grau de maturação adequado para o consumo, casca firme sem avarias, polpa firme de coloração vermelha com aparência fresca e macia.	Quilograma	930	IN NATURA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.557,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e sete reais
4	VALOR TOTAL DO LOTE							
							R\$ 21.750,00	vinte e um mil, setecentos e cinquenta reais
							R\$ 45.902,00	quarenta e cinco mil, novecentos e dois reais



LOTE IV EXCLUSIVO PARA ME/IEPP)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BISCOITO DOCE - Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	Pacote	3.040	COELHO	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.880,00	nove mil, oitocentos e oitenta reais
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA -Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, formecedor, data de fabricação e validade, isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PCT 400G	4050	COELHO	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL , Especificação técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	Pacote	540	CLUB SOCIAL	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 2.565,00	dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER - Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4.750	COELHO	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 21.850,00	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais
5	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE . Especificação técnica: pacote 400gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega.	Pacote 400g	200	MARILAN	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIÚDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	2400	COELHO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
7	BOLACHA SETE CAPAS ADOCICADA MIÚDA – Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4.100	SANTO ANTONIO	R\$ 2,81	dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 11.521,00	onze mil, quinhentos e vinte e um reais
8	PAO MASSA FINA - Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	Pacote	8.000	RABELO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 107.056,00	cento e sete mil e cinquenta e seis reais

LOTE V

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	--------------------------	------	--------	-------	------------	---------------------	-------------	-------------------------



1	CARNE BOVINA MOIDA. De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	Quilograma	5.000	IN NATURA	R\$ 20,35	vinte reais e trinta e cinco centavos	R\$ 101.750,00	cento e um mil, setecentos e cinquenta reais
2	FRANGO. Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. – embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	Quilograma	8.000	AVE NOVA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 84.800,00	oitenta e quatro mil e oitocentos reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA. Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), íntegro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultura com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de podridão e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	Bandeja com 30 unidades	3.070	REGINA	R\$ 14,55	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 44.668,50	quarenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE								Duzentos e trinta e um mil, duzentos e dezoito reais e cinquenta centavos

LOTE VI								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VR UNIT POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação: embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	Quilograma (1kg)	2.850	IDEAL POLPAS	R\$ 8,40	Oito reais e quarenta centavos	R\$ 23.940,00	Vinte e três mil, novecentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE								Seiscentos e cinquenta e cinco mil e trezentos reais e cinco centavos

VALOR GLOBAL: R\$ 655.300,05(vinte e três mil, novecentos e quarenta reais)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as Penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente ao frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação do objeto licitado.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

PRAZO DE ENTREGA: 5 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS

VALIDADE DA ATA: 12(DOZE) MESES



01 - FOR 07

02 - FOR 06

04 - FOR 12

05 - FOR 09

06 - FOR 07

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11.11.01/2019-SEMEB

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONTEMPLADOS ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO-PNAE, DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2020, E EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

12055262



Proposta de Preço

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Rico em vitaminas- à base de cacau e maltodextrina, pacotes de 200g em polietileno ou polietileno metalizado ou leitoso com identificação do produto, data de fabricação, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante que não possa ser removida com facilidade. Entrega: Mensal, em fardos lacrados.	QUILOGRAMA	660	MARATÁ	R\$ 3,50 três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.310,00 dois mil, trezentos e dez reais
2	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL- isento de sacarose, com adoçante a base de edulcorante natural, preparado com ingredientes sãos e limpos, isento de glúten em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo 01 kg. acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	PACOTE	16	MARATÁ	R\$ 13,60 treze reais e sessenta centavos	R\$ 217,60 duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
3	BEBIDA LÁCTEA, SABORES DIVERSOS- sabores variados, consistência cremosa, embalagem atóxica, esteril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lote, data de validade, nº de registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/DIPOA, saco plástico 1.0 litro.	LITRO	8.100	SERVE BEM	R\$ 3,70 três reais e setenta centavos	R\$ 29.970,00 vinte e nove mil, novecentos e setenta reais

4	COMPOSTO LÁCTEO ZERO LACTOSE EM PÓ. Especificação técnica: (lata 380g) -Zero lactose fortificado com ferro, zinco e vitaminas A, C e D, essenciais para nutrição das crianças. Disponível em lata de 380g. Deverá conter em uma porção de 26g com 122Kcal, 15g de carboidrato, 4,7g de proteína, 4,9g de gordura total, 3,2 de gordura saturada, 0g de gordura trans, 0g de fibra, 168mg de cálcio e 78mg de sódio. Ingredientes: leite integral, multodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitamina A, C e D, minerais (ferro e zinco), emulsificante de soja. Não conter glúten. Validade mínima de 180 dias.	LATA 380G	50	BETANIA	R\$ 20,40	vinete reais e quarenta centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
5	LEITE EM PÓ- integral obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana, mediante processos tecnológicos adequados adicionado de lecitina de soja como emulsionante e com a composição centesimal de 26g de proteína, 38g de carboidratos e 26g de lipídios. Devendo ter boa solubilidade – emb. 400g	PACOTE 400G	4.100	BOM DO LEITE	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 41.000,00	quarenta e um mil reais
6	LEITE PASTEURIZADO- Leite, UHT, integral, embalagem tetra Pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	LITRO	7.000	NESTLE	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 28.000,00	vinete e oito mil reais
Valor Total								R\$ 102.517,60

cento e dois mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	ACUCAR- Cristal, branco, puro e natural. Embalagem contendo 1 Kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias tóxicas, parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	QUILOGRAMA	5.050	SIMÃO	R\$ 2,50 dois reais e cinquenta centavos	R\$ 12.625,00 doze mil, seiscentos e vinte e cinco reais



2	ADOCANTE DIETÉTICO- à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	FRASC O 80ML	57	MARATA	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 188,10	cento e oitenta e oito reais e dez centavos
3	ARROZ BRANCO- longo, fmo, tipo 1, branco, polido, grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA.	QUILOG RAMA	5.800	PANELAÇO	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 20.880,00	vinte mil, oitocentos e oitenta reais
4	ARROZ PARBOLIZADO- Longo, fmo, tipo 1, peso líquido de 1Kg; embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente. Prazo mínimo de validade: 6 meses.	QUILOG RAMA	4.900	PANELAÇO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.150,00	dezessete mil, cento e cinquenta reais
5	BARRA DE CEREAL DIET. Especificação técnica: (25g) Barra de cereal diet, com sabores diversificados.	UNIDA DE	100	SÃO BRAZ	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
6	COLORIFICO- Produto a partir de urucum, sem adição de sal, pacote de 100g, validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PACOT E	7.500	SÃO MARCOS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
7	EXTRATO DE TOMATE – simples concentrado com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso – emb. 350g.	REFIL	850	TARANTELA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
8	FARINHA DE MILHO- Em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	PACOT E 500G	10.800	BONOMILHO	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 16.740,00	dezesseis mil, setecentos e quarenta reais

9	FARINHA LACTEA- sabor natural, ingrediente: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas, minerais, sal e aromatizantes; contendo glúten. Valor nutricional em 35g - mínimo 24g de carboidratos, 4g de proteína e 2,5g de lipídio - embalagem 400g.	1.750	MARATA	R\$ 8,75	oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 15.312,50	quinze mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
10	MACARRÃO, DO TIPO PARAFUSO- com ovos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 500g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade; isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	3.200	FORTALEZA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta reais
11	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE FINO- Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sémola, à base de farinha, fino, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas.	5.700	ESTRELA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 11.400,00	onze mil e quatrocentos reais
12	MILHO VERDE EM CONSERVA- A base de milho, água e sal. Acondicionado em embalagem contendo 200g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	820	FUGINI	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.132,00	dois mil, cento e trinta e dois reais
13	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU- Sabores: Farinha de milho flocada com ferro e ácido fólico, Tapioca com coco, farinha lãctea com flocos de banana. Embalados em sacos de políéster metalizados de 1 kg e acondicionados em caixas de papelão com 10 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	1.120	FINNA	R\$ 13,70	treze reais e setenta centavos	R\$ 15.344,00	quinze mil, trezentos e quarenta e quatro reais
14	ÓLEO DE SOJA- 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	900	SOYA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.410,00	quatro mil, quatrocentos e dez reais

15	SAL- Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, produto refinado, iodado, com granulção uniforme e com cristais brancos, com dosagem de sais de iodo de acordo com a legislação federal específica - embalagem em plástico de polietileno de 1 kg e embalagem secundária 30 Kg.	QUILOGRAMA	1.000	BELOSAL	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
16	VINAGRE BRANCO- fermentado de vinho com a acidez mínima de 4,0% - emb. 750ml	GARRA FA	140	IMPERIAL	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
Valor Total							R\$ 142.787,60	

cento e quarenta e dois mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos.

LOTE IV

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	BISCOITO DOCE- Biscoito sabor leite sem recheio, com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias tóxicas, parasitas e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço - embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400 a 500g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	PACOTE	3.040	ESTRELA	R\$ 3,40	dez mil, trezentos e trinta e seis reais
2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA- Sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente contendo 400g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	PCT 400G	4.050	ESTRELA	R\$ 5,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais





3	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. Especificação técnica: (162g) Biscoito salgado integral em pacotes de 162g contendo 6 unidades de 27g cada.	PACOTE	540	PELAGGIO	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 2.538,00	dois mil, quinhentos e trinta e oito reais
4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM-CRACKER- Com Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar refinado, soro de leite em pó, sal refinado, fermento biológico, fermento químico bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aroma idêntico ao natural.	PCT 400G	4.750	ESTRELA	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 21.850,00	vinte e um mil, oitocentos e cinquenta reais
5	BOLACHA MAISENA OU MARIA SEM LACTOSE. Especificação técnica: pacote 400gr. Com identificação do produto, dos ingredientes, descrição da ausência de lactose, informações nutricionais, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 3 meses após a entrega	PACOTE 400G	200	FORTALEZA	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
6	BOLACHA SEQUINHA MIUDA- Composta de farinha de trigo, açúcar, sal, fermento e margarina. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	2.400	ESTRELA	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
7	BOLACHA SETE CAPAS ADOÇICADA MIUDA - Composta de farinha de trigo, açúcar, fermento, margarina, essência, amido. ENTREGA SEMANAL	PCT 400G	4.100	VITA GULA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 11.480,00	onze mil, quatrocentos e oitenta reais
8	PÃO MASSA FINA- Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente. O produto deverá apresentar validade mínima de 72 horas após a entrega. Embalagem plástica com 10 unidades. ENTREGA SEMANAL	PACOTE	8.000	VITA GULA	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 31.200,00	trinta e um mil e duzentos reais
Valor Total							R\$	107.434,00
cento e sete mil, quatrocentos e trinta e quatro reais								

LOTE V

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	-----------	--------	-------	-------	-------------	-------------

1	CARNE BOVINA MOÍDA- De boa qualidade, resfriada e armazenada em sacos plásticos de 1 a 2 Kg (um a dois quilogramas) com data de validade.	QUILOGRAMA	5.000	FRIGORIFICO ESTRELA	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$ 101.500,00	cento e um mil e quinhentos reais
2	FRANGO- Peito, congelado com adição de água de no máximo de 6%. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas - embalagem de 15 a 20 kg com registro no SIF ou SISP.	QUILOGRAMA	8.000	REGINA	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 84.800,00	oitenta e quatro mil e oitocentos reais
3	OVO BRANCO DE GALINHA.- Produto fresco de ave galinácea, tipo grande (50g), inteiro, tamanho uniforme e cor branca, proveniente de avicultor com inspeção oficial, cor, odor e sabor característico, casca lisa, pouco porosa, sem manchas ou sujidades, sem rachaduras, isento de poeira e fungos. A gema deve se apresentar translúcida, firme, consistente, livre de defeito, ocupando a parte central do ovo e sem germe desenvolvido.	BANDEJA A COM 30 UNIDADES	3.070	DISK OVOS	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 44.515,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e quinze reais
Valor Total							R\$	230.815,00

duzentos e trinta mil, oitocentos e quinze reais

LOTE VI

Item	Descrição	Quant.	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	POLPA DE FRUTA (ACEROLA, GOIABA) - congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01kg acondicionadas em saco plástico de polietileno. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	QUILOGRAMA (1KG)	2.850	NOSSA FRUTA	R\$ 8,40	R\$ 23.940,00
Valor Total						R\$ 23.940,00

vinte e três mil, novecentos e quarenta reais

Valor Global da Proposta		R\$	607.494,20
--------------------------	--	-----	------------

seiscentos e sete mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias úteis /

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias /

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado. /

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório /

05 de Dezembro de 2019.

